АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.10.2016                           № 682

г. Оха

О внесении изменений  в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

30.07.2014 № 500 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский» на 2015-2020 годы»

 В соответствии с ч.1 п.19 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 30.07.2014 № 500 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования: 1 282 092,8 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета 295 674,2  (в тыс. руб.)

2015 г. – 23 256,1

2016 г. – 698,5

2017 г. – 26 979,9

2018 г. – 114 979,9

2019 г. – 114 979,9

2020 г. – 14 979,9

За счет средств муниципального образования 986 418,6 (в тыс. руб.)

2015 г. –  139 540,6

2016 г. –  149 075,2

2017 г. –  161 533,6

2018 г.–  170 485,4

2019 г .–  178 952,1

2020 г. –  186 831,7»

1.1.2. в разделе 7. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы цифры

«1 281 296,6» заменить цифрами «1 282 092,8», цифры «986 663,5» заменить цифрами

«986 418,6».

1.2. приложение № 5 изложить в следующей редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования                                                            А.М. Шкрабалюк

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 05.10.2016г. № 682

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе "Развитие

культуры в муниципальном образовании

городской округ "Охинский" на 2015-2020

годы, утвержденной постановлением

администрации МО городской округ

"Охинский" от 30.07.2014 № 500

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы

№ п/п

Наименование

мероприятия

муниципальной

программы,

Исполнители

муниципальной

программы,

мероприятия

Источники

финансирования

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.)

Всего

2015-2020гг.
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации

1.1

Основное

мероприятие:

Сохранение и

популяризация

объектов

культурного

наследия (ОКН)

  ВСЕГО 13 225,3 10 200,4 3 024,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

капитального

строительства
областной бюджет 9 639,3 9 639,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет 3 586,0 561,1 3 024,9 0,0 0,0 0,0 0,0

  Охрана,

сохранение и

популяризация

объектов

культурного

наследия (ОКН)

Управление

капитального

строительства

ВСЕГО 13 225,3 10 200,4 3 024,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 областной бюджет 9 639,3 9 639,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  местный бюджет 3 586,0 561,1 3 024,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Основное

мероприятие:

Развитие

библиотечного

дела

Управление по

культуре,

спорту и делам

молодежи, МБУ

"Охинская

ЦБС"

ВСЕГО 312 624,2 38 014,8 39 208,1 54 628,8 57 351,1 60 209,9 63 211,5

областной бюджет 977,9 195,1 80,8 175,5 175,5 175,5 175,5

местный бюджет 311 646,3 37 819,7 39 127,3 54 453,3 57 175,6 60 034,4 63 036,0

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1

Предоставление

библиотечных

услуг (выполнение

работ)

муниципальными

библиотеками,

обеспечение

деятельности

муниципальных

библиотек, в том

числе укрепление

МТБ

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"Охинская ЦБС"

ВСЕГО 310 890,6 37 705,0 39 048,3 54 322,7 57 038,7 59 890,7 62 885,2

областной бюджет 115,2 34,4 80,8 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 310 775,4 37 670,6 38 967,5 54 322,7 57 038,7 59 890,7 62 885,2

1.2.1.1

Субсидия на

социальную

поддержку

специалистов

муниципальных

учреждений

здравоохранения и

культуры,

проживающих и

работающих в

сельской

местности, рабочих

поселках, поселках

городского типа на

территории

Сахалинской

области

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"Охинская ЦБС"

ВСЕГО 862,0 147,4 159,8 128,8 135,1 141,9 149,0

областной бюджет 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0

местный бюджет 862,0 147,4 159,8 128,8 135,1 141,9 149,0

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1.2

Субвенция на

реализацию ЗСО

"О доп. гарантиях

молодежи,

работающей в

Сахалинской

области"

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"Охинская ЦБС"

ВСЕГО 115,2 34,4 80,8 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 115,2 34,4 80,8 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.2

Осуществление

обеспечения на

дому лежачих

инвалидов-

колясочников

книжным фондом,

газетами и

журналами

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"Охинская ЦБС"

ВСЕГО 871,6 162,4 0,0 177,3 177,3 177,3 177,3

областной бюджет 862,7 160,7 0,0 175,5 175,5 175,5 175,5

местный бюджет 8,9 1,7 0,0 1,8 1,8 1,8 1,8

1.2.3

Комплектование

библиотечных

фондов

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"Охинская ЦБС"

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Основное

мероприятие:

Развитие

музейного дела

Управление по

культуре,

спорту и делам

молодежи, МБУ

"ОКМ"

ВСЕГО 73 175,2 8 899,0 9 832,3 12 641,8 13 266,8 13 923,1 14 612,2

областной бюджет 784,9 95,9 125,8 140,8 140,8 140,8 140,8

местный бюджет 72 390,3 8 803,1 9 706,5 12 501,0 13 126,0 13 782,3 14 471,4

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1

Предоставление

музейных услуг

(выполнение

работ),

обеспечение

деятельности

Охинского

краеведческого

музея, в том числе

укрепление МТБ

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"ОКМ"

ВСЕГО 73 175,2 8 899,0 9 832,3 12 641,8 13 266,8 13 923,1 14 612,2

областной бюджет 784,9 95,9 125,8 140,8 140,8 140,8 140,8

местный бюджет 72 390,3 8 803,1 9 706,5 12 501,0 13 126,0 13 782,3 14 471,4

1.3.1.1

Субвенция на

реализацию ЗСО

"О доп. гарантиях

молодежи,

работающей в

Сахалинской

области"

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"ОКМ"

ВСЕГО 784,9 95,9 125,8 140,8 140,8 140,8 140,8

областной бюджет 784,9 95,9 125,8 140,8 140,8 140,8 140,8

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности

2.1

Основное

мероприятие:

Развитие

культурно-

досугового

обслуживания

населения

Управление по

культуре,

спорту и делам

молодежи, МБУ

"РДК"

ВСЕГО 325 860,7 38 219,0 42 148,0 56 968,9 59 809,4 62 791,9 65 923,5

областной бюджет 974,5 140,4 197,3 159,2 159,2 159,2 159,2

местный бюджет 324 886,2 38 078,6 41 950,7 56 809,7 59 650,2 62 632,7 65 764,3

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1

Создание условий

для организации

досуга и

обеспечение

жителей

городского округа

услугами

организаций

культуры,

обеспечение

деятельности

клубных

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"РДК"

ВСЕГО 324 828,2 38 130,7 42 057,2 56 770,9 59 601,5 62 573,6 65 694,3

областной бюджет 974,5 140,4 197,3 159,2 159,2 159,2 159,2

местный бюджет 323 853,7 37 990,3 41 859,9 56 611,7 59 442,3 62 414,4 65 535,1

учреждений, в том

числе укрепление

МТБ

2.1.1.1

Субвенция на

реализацию ЗСО

"О доп. гарантиях

молодежи,

работающей в

Сахалинской

области"

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"РДК"

ВСЕГО 974,5 140,4 197,3 159,2 159,2 159,2 159,2

областной бюджет 974,5 140,4 197,3 159,2 159,2 159,2 159,2

2.1.1.2

Субсидия на

социальную

поддержку

специалистов

муниципальных

учреждений

здравоохранения и

культуры,

проживающих и

работающих в

сельской

местности, рабочих

поселках, поселках

городского типа на

территории

Сахалинской

области

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МБУ

"РДК"

ВСЕГО 1 032,5 88,3 90,8 198,0 207,9 218,3 229,2

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 032,5 88,3 90,8 198,0 207,9 218,3 229,2

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Укрепление и развитие потенциала в сфере культуры и управления реализацией муниципальной программы

3.1

Основное

мероприятие:

Прочие

мероприятия в

сфере культуры

Управление по

культуре,

спорту и делам

молодежи,

учреждения

культуры,

управление

капитального

строительства

ВСЕГО 292 223,4 11 055,6 12 432,3 25 769,8
114

658,6

114

658,6
13 648,5

областной бюджет 276 992,2 10 944,6 0,0 25 511,9
113

511,9

113

511,9
13 511,9

местный бюджет 15 231,2 111,0 12 432,3 257,9 1 146,7 1 146,7 136,6

3.1.1

Обеспечение

комплексной

безопасности

учреждений

культуры и

отраслевого

образования

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи

местный бюджет 1 073,0 0,0 1 073,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2

Субсидия

муниципальному

образованию на

развитие  культуры

(учреждений

культуры)

Управление по

культуре. спорту

и делам

молодежи,

учреждения

культуры

ВСЕГО 22 364,6 8 175,0 0,0 3 547,4 3 547,4 3 547,4 3 547,4

областной бюджет 22 140,4 8 092,8 0,0 3 511,9 3 511,9 3 511,9 3 511,9

местный бюджет 224,2 82,2 0,0 35,5 35,5 35,5 35,5

3.1.3

Обеспечение

проведения

строительства и

мероприятий по

текущему и

капитальному

ремонту зданий

муниципальных

учреждений

культуры и

отраслевого

образования (в том

числе

приобретение

оборудования)

Управление

капитального

строительства,

управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

учреждения

культуры

ВСЕГО 268 785,8 2 880,6 11 359,3 22 222,4
111

111,2

111

111,2
10 101,1

областной бюджет 254 851,8 2 851,8 0,0 22 000,0
110

000,0

110

000,0
10 000,0

местный бюджет 13 934,0 28,8 11 359,3 222,4 1 111,2 1 111,2 101,1

3.1.3.1

Строительство

клуба в

с.Некрасовка МО

городской округ

"Охинский"

Сахалинской

области

Управление

капитального

строительства

ВСЕГО 215 509,0 0,0 1 367,5 12 121,3
101

010,1

101

010,1
0,0

областной бюджет 212 000,0 0,0 0,0 12 000,0
100

000,0

100

000,0
0,0

местный бюджет 3 509,0 0,0 1 367,5 121,3 1 010,1 1 010,1 0,0

3.1.3.2

План мероприятий

МО городской

округ "Охинский", в

том числе:

Управление

капитального

строительства,

управление по

ВСЕГО 50 396,2 0,0 9 991,8 10 101,1 10 101,1 10 101,1 10 101,1

областной бюджет 40 000,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

культуре, спорту

и делам

молодежи,

учреждения

культуры

местный бюджет 10 396,2 0,0 9 991,8 101,1 101,1 101,1 101,1

капитальный

ремонт

учреждений

культуры и

дополнительного

образования

областной бюджет 40 000,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

местный бюджет 10 396,2 0,0 9 991,8 101,1 101,1 101,1 101,1

приобретение

автобуса для МБУ

"Районный Дворец

культуры"

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Основное

мероприятие:

Развитие

социально-

культурной

деятельности

Управление по

культуре,

спорту и делам

молодежи

ВСЕГО 12 293,5 1 541,9 4 286,3 1 500,1 1 575,0 1 653,8 1 736,4

местный бюджет 12 293,5 1 541,9 4 286,3 1 500,1 1 575,0 1 653,8 1 736,4

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1

Проведение

социально-

культурных

мероприятий

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи

ВСЕГО 7 273,1 1 137,0 1 465,1 1 083,8 1 137,9 1 194,8 1 254,5

местный бюджет 7 273,1 1 137,0 1 465,1 1 083,8 1 137,9 1 194,8 1 254,5

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.2

Мероприятия по

проведению

государственных

праздников

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи

ВСЕГО 3 528,4 404,9 1 329,2 416,3 437,1 459,0 481,9

местный бюджет 3 528,4 404,9 1 329,2 416,3 437,1 459,0 481,9

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.3

Возмещение затрат

за содержание

складского

помещения

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи

ВСЕГО 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.4

Модернизация

сферы культуры, в

том числе

укрепление

материально-

технической базы

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

учреждения

культуры

ВСЕГО 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3

Основное

мероприятие:

Поддержка и

развитие

отраслевого

образования,

кадрового

потенциала в

сфере культуры

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

МБОУДОД

ОДШИ

ВСЕГО 233 590,2 35 765,7 38 841,8 36 954,1 38 754,4 40 644,7 42 629,5

областной бюджет 6 257,2 2 192,6 294,6 942,5 942,5 942,5 942,5

местный бюджет 227 333,0 33 573,1 38 547,2 36 011,6 37 811,9 39 702,2 41 687,0

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.1

Предоставление

дополнительного

образования детям

(выполнение

работ),

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

образования в

сфере культуры и

искусства, в том

числе укрепление

МТБ

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

МБОУДОД

ОДШИ

ВСЕГО 224 926,6 33 165,4 37 543,2 35 780,4 37 569,4 39 447,9 41 420,3

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 224 926,6 33 165,4 37 543,20 35 780,4 37 569,4 39 447,9 41 420,3

3.3.1.1

Субвенция на

предоставление

ежемесячных

денежных выплат

работникам

муниципальных

образовательных

учреждений,

имеющих

государственные

награды

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

МБОУДОД

ОДШИ

ВСЕГО 374,4 34,8 36,4 75,8 75,8 75,8 75,8

областной бюджет 374,4 34,8 36,4 75,8 75,8 75,8 75,8

Российской

Федерации

3.3.1.2

Субвенция на

выплату надбавки к

заработной плате

работникам,

имеющим почетное

звание

"Заслуженный

педагог

Сахалинской

области"

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

МБОУДОД

ОДШИ

ВСЕГО 1 283,7 200,2 209,9 218,4 218,4 218,4 218,4

областной бюджет 1 283,7 200,2 209,9 218,4 218,4 218,4 218,4

3.3.1.3

Субвенция на

реализацию ЗСО

"О доп. гарантиях

молодежи,

работающей в

Сахалинской

области"

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

МБОУДОД

ОДШИ

ВСЕГО 358,1 57,8 48,3 63,0 63,0 63,0 63,0

областной бюджет 358,1 57,8 48,3 63,0 63,0 63,0 63,0

3.3.2

Субсидия на

развитие культуры

учреждений

отраслевого

образования

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи,

МБОУДОД

ОДШИ

ВСЕГО 4 442,4 2 077,2 0,0 591,3 591,3 591,3 591,3

областной бюджет 4 241,0 1 899,8 0,0 585,3 585,3 585,3 585,3

местный бюджет 201,4 177,4 0,0 6,0 6,0 6,0 6,0

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.3

Выявление,

развитие и

поддержка

одаренных детей

Управление по

культуре. спорту

и делам

молодежи,

учреждения

культуры

местный бюджет 2 205,0 230,3 1 004,0 225,2 236,5 248,3 260,7

3.3.4

Организация

повышения

квалификации

Управление по

культуре. спорту

и делам

молодежи,

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

учреждения

культуры

3.4

Основное

мероприятие:

Финансовое

обеспечение

содержания и

организации

деятельности

аппарата

управления по

культуре, спорту

и делам молодежи

и МКУ "ЦБ

УКСиМ"

Управление по

культуре, спорту

и делам

молодежи, МКУ

"ЦБ учреждений

культуры, спорта

и молодежи"

ВСЕГО 19 100,3 19 100,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 19 052,1 19 052,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенция на

реализацию ЗСО

"О доп. гарантиях

молодежи,

работающей в

Сахалинской

области"

областной бюджет 48,2 48,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

ИТОГО по

муниципальной

программе

  ВСЕГО 1 282 092,8 162 796,7 149 773,7 188 463,5
285

415,3

293

882,0
201 761,6

  областной бюджет 295 674,2 23 256,1 698,5 26 929,9
114

929,9

114

929,9
14 929,9

  местный бюджет 986 418,6 139 540,6 149 075,2 161 533,6
170

485,4

178

952,1
186 831,7

иные внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0